Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0071/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO

DESTE PODER LEGISLATIVO COM FULCRO NO ART.

146, DA RESOLUÇÃO Nº 280 DE 12 DE JULHO DE 1991, O

PRESENTE REQUERIMENTO, QUE TEM POR ESCOPO

CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" A ILUSTRÍSSIMA

SRA. LUCIANA FERNANDES DA SILVA – PROFESSORA

DE MATEMATICA E CANTORA EVANGELICA, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE SÃO

PEDRO DA ALDEIA - RJ.

A VEREADORA 2ª SECRETARIA, SUBSCRITA COM ASSENTO NA

BANCADA DO PARTIDO SOLIDARIEDADE, DESTA CASA DE LEIS, DEPOIS

DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES DE PRAXE, REQUER, QUE SUBMETA

AO SOBERANO PLENÁRIO DESTE PODER LEGISLATIVO COM FULCRO NO

ART. 146, DA RESOLUÇÃO Nº 280 DE 12 DE JULHO DE 1991, O PRESENTE

REQUERIMENTO, QUE TEM POR ESCOPO CONSIGNAR "MOÇÃO DE

APLAUSOS" A ILUSTRÍSSIMA SRA. LUCIANA FERNANDES DA SILVA –

PROFESSORA DE MATEMATICA E CANTORA EVANGELICA, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA - RJ.

JUSTIFICATIVA

A HOMENAGEADA CHEGOU EM SÃO PEDRO DA ALDEIA NO ANO DE

1979 COM SEUS PAIS. SE FORMOU EM PEDAGOGIA PELA CEDERJ E UERJ.

ATUALMENTE É PROFESSORA DE MATEMATICA NA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO E CANTORA, ONDE SE DEDICA COM MUITO CARINHO NA IGREJA

EVANGELICA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE

SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ.

A PRESENTE PROPOSITURA VISA, CONFERIR JUSTA HOMENAGEM À

PESSOA A QUE SE DESTINA, CONSIDERANDO A IMENSURÁVEL E

VALIOSA CONTRIBUIÇÃO DADA PELA A ILUSTRÍSSIMA SRA. LUCIANA

FERNANDES DA SILVA.

Em São Pedro da Aldeia, 31 de Julho de 2023

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

A ORIENTAÇÃO DA ILUSTRE HOMENAGEADA AOS MUNÍCIPES TEM

GRANDE SIGNIFICADO, NÃO PODENDO SER ESQUECIDAS POR ESTA

CASA DE LEIS.

Sala das Sessões, em 31 de Julho de 2023.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2